

0193 Bierwurst Galloway-Mangalitz

Mengeneinheit: STK

Stückgewicht: 0,200 KG

Produktpass

Haltbarkeitstage: 250

2-7°C

Zutaten: Mangalitz Schweinefleisch 60%; Galloway Fleisch 23%;
 Trinkwasser; Steinsalz; Konservierungsstoff: Natriumnitrit; Dextrose;
 Rohrzucker;
 ; Stabilisator: Natriumdiphosphat; Gewürze; Würze; Säureregulator: Natriumacetat; Antioxidationsmittel:
 Ascorbinsäure;
 SENFSAAT.

Portionsgröße: 0 g			
Nährstoffe	pro 100g		pro Portion
Nährwert/kJ	1.010,00		0,00
Nährwert/kcal	241,00		0,00
Fett (g)	24,90		0,00
davon gesättigte Fettsäuren(g)	9,80		0,00
Kohlenhydrate (g)	0,80		0,00
davon Zucker (g)	0,80		0,00
Eiweiß (g)	14,00		0,00
Kochsalz (g)	1,90		0,00
Ballaststoffe (g)	0,00		0,00

Die Nährwerte werden laut LMIV vom 13.12.14 ermittelt: 1 g Fett = 37 KJ, 1 g Eiweiß = 17 KJ, 1g Kohlenhydrate = 17 KJ, 1g Ballaststoffe = 8KJ. Die Umrechnung der Brennwerte erfolgt nach der Vorgabe kcal = 0.23885 KJ.

Allergen	enthalten	Bemerkung
Glutenhaltiges Getreide	- nein -	
Krebstiere / Krebstiererzeugnisse	- nein -	
Eier / Eierzeugnisse	- nein -	
Fisch / Fischerzeugnisse	- nein -	
Erdnüsse / Erdnusserzeugnisse	- nein -	
Soja / Sojaerzeugnisse	- nein -	
Milch / Milcherzeugnisse	- nein -	
Schalenfrüchte	- nein -	
Sellerie / Sellerieerzeugnisse	- nein -	
Senf / Senferzeugnisse	- ja -	
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse	- nein -	
Schwefeldioxid oder Sulfid (>10mg/KG)	- nein -	
Lupinen / Lupinenerzeugnisse	- nein -	
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse	- nein -	

Aufgrund unseres Produktionsablaufs kann ein Vorhandensein von Spuren aller Allergene nicht ausgeschlossen werden.